RESOLUÇÃO  CD  N.º  033,  DE  28  DE  NOVEMBRO  DE  2001

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta do Processo n.º 23108.013599/01-1, CD-36/01;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar o Termo de Comodato celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Comercial Janina Ltda,  objetivando o empréstimo de um salão com área aproximada de 64 m2, localizada em frente ao saguão do Restaurante Universitário no Campus Universitário de Cuiabá, obrigando-se a seu uso exclusivo.

Art. 2º. O prazo do referido empréstimo é de 36 (trinta e seis) meses, a iniciar nesta data, podendo ser prorrogado, em havendo acordo entre as partes.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 28 de novembro de 2001.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

CLÓVIS DE MELLO - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

VALTER ALBANO DA SILVA - Membro